DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sábado, 06 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.277

GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 122, DE 05 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre Exoneração de Técnico em Enfermagem Substituto, junto à Secretaria de
Saúde, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o constante do processo administrativo 2021020888;

R E S O L V E

Art. 1º Fica EXONERADO o servidor Daniel de Andrade Junqueira, chapa 16.798, Técnico em Enfermagem Substituto, a partir de
30 de abril de 2023.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com a Lei Complementar nº 303, de 06
de agosto de 2018, Decreto Municipal nº 11.274, de 27 de maio de 2021, inciso II, do artigo 10 da Constituição Federal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 30 de abril de 2023.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 05 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 123, DE 05 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor a Diretoria Administrativa do Fundo
Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Franca – FMMA, para o
Biênio 2023/2024, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o Memorando nº. 062/2023 da Secretaria de Meio Ambiente;

R E S O L V E

Art. 1º Ficam NOMEADOS, para compor a Diretoria Administrativa do Fundo Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Franca – FMMA, para o Biênio 2023/2024, os seguintes cidadãos:

REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DA ÁREA DO MEIO AMBIENTE
Gian Carlo Fava

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E SANEAMENTO BÁSICO DE
FRANCA – COMDEMA
Fernando Rafael Eufrásio Júnior

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS
Edson Castro do Couto Rosa

REPRESENTANTE DA OAB – ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Bárbara Navarro Miranda

REPRESENTANTE DA AERF – ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DA
REGIÃO DE FRANCA
Wolf de Oliveira Santos

REPRESENTANTE DA ABES – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
Luciano Reami

Sábado, 06 de maio de 2023 - ano 9 - nº 2.277www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Ofi cial
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Ofi cial
Marcelo Antonio Domiciano - Chefe do Setor de Cerimonial Público
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo

Publicações
e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito
Everton de Paula - Vice-Prefeito
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Carlinho Petrópolis Farmácia - Presidente
Pastor Palamoni - Vice-Presidente
Luiz Amaral - 1º Secretário
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÕES OU CLUBES DE SERVIÇOS
Antônio Carlos Martins Ribeiro

REPRESENTANTE DE ENTIDADES AMBIENTAIS NÃO GOVERNAMENTAIS, CADASTRADAS NA UNIDADE MUNICIPAL DA
ÁREA DO MEIO AMBIENTE
Ricardo Faleiros de Sousa

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com o disposto no art. 72 da Lei
Complementar Municipal nº 09, de 26 de novembro de 1996 (Código do Meio Ambiente do Município de Franca), alterado pela Lei
Complementar nº 86, de 26 de setembro de 2005.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 05 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 124, DE 05 DE MAIO DE 2023.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Tributação, junto à Secretaria
de Finanças, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Mariana Machado Gimenes, chapa 17.441, para exercer, em substituição, o Setor de
Tributação, junto à Secretaria de Finanças, pelo período de 08 a 27 de maio de 2023, em razão das férias do titular do cargo o
servidor Luiz Henrique de Moraes Mineli, chapa 16.144.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 05 de maio de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 125, DE 05 DE MAIO DE 2023.

Designa servidor para exercer, em substituição, como Chefe do Setor de Segurança
Viária, junto à Secretaria de Segurança, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o memorando nº 042/2023 da Secretaria de Segurança;

MUNICIPIO DE
FRANCA:47970
769000104

Digitally signed by
MUNICIPIO DE
FRANCA:47970769000104
Date: 2023.05.05 18:01:08
-03'00'